小出地区まちぢから協議会 令和４年度 第４回運営委員会 議事録

１ 日時・場所  令和４年１２月２２日（木） １９時００分から２１時００分まで

小出地区コミュニティセンター大会議室

２ 委員の現在数及び出席者数

委員数４１名  出席者数２６名

（出席者）矢野福徳、高木英明、大谷みち子、齋藤賢一、五十嵐清夫、中尾俊之、𠮷野久

雄、佐藤次男、宇尾野政徳、村越安芳、石井秀穂、小宮登、御園生光男、会

見春雄、相田利光、鈴木裕、佐藤瓊介、石井義雄、山澤克己、毛利和夫、森

近耕作、寺山美波、杉山正明、井上寿子、林俊樹、布川友義（敬称略）

（準委員）鄭美佐子（敬称略）

（市より）市民自治推進課疋田（敬省略）

（欠席者）堀江朝昭、斉藤里美、川口一雄、米山稔、竹田猛、藤井昇、和野智喜、

内田幸男、岡崎文江、宮田昌治、佐藤直子、野崎治男、須藤功、野中良幸、

斎藤賢一

３ 小出地区まちぢから協議会会長あいさつ

・小出地区まちぢから協議会の矢野会長より挨拶があった。

４ 議事の経過概要及びその結果

（１） 各部会、団体からの活動状況等

各部会より活動の報告があった。また、森近委員（青少年指導員）より、小出地区で初

めて「自転車止まれ」のステッカー大作戦が行われた旨の報告があった。

（２）まちぢから協議会組織図について

前回の運営委員会で、まちぢから協議会の組織が分かりづらいとご意見があったため、こ

れまで使用していた組織図をより詳細にしたものを作成し、その内容について説明があっ

た。

引き続き、内容についての検討は重ねていくこととし、現時点においては、提案された組

織図を使用していくことを確認した。

（３）令和４年度決算中間報告

会計より、本日時点での決算中間報告がされた。